
  
                                              DIREZIONE GENERALE    

    

D.D. n. _____  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., recante disposizioni in materia di organizzazione delle 

Università statali; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019; 

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi del Politecnico di Bari, 

emanato con D.R. n. 424 del 31.05.2015; 

VISTO il vigente CCNL “Istruzione e Ricerca” – Comparto Università – triennio 2019/2021; 

VISTO il Sistema di misurazione e valutazione della performance del Politecnico di Bari, il cui aggiornamento è 

stato approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 gennaio 2023; 

VISTO il D.D. n. 216 dell’8.09.2015, con cui si è proceduto a adottare il modello di pesatura delle posizioni di 

responsabilità dell’Ateneo e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTO il D.D. n. 230 del 16.09.2015, inerente, tra l’altro, la graduazione degli incarichi di responsabilità della 

categoria EP, come di seguito riportato: 

 

Incarichi personale categoria EP 

Pesatura posizione Fascia 

Da 0 a 49 I 

Da 50 a 69 II 

> 70 III 

 

VISTO l’Accordo con le OO.SS. e le RSU di Ateneo, sottoscritto in data 04.04.2023; 

ATTESO che il suddetto Accordo prevede la differenziazione, in tre fasce, della retribuzione di posizione; 

VISTO il D.D. n. 448 del 05.05.2023, con cui è stato definito l’attuale assetto organizzativo del Politecnico di Bari; 

RITENUTO  di dover adeguare la retribuzione di posizione del personale EP, alla luce del nuovo assetto organizzativo, 

di cui al precetto decreto, tenuto conto della pesatura delle relative posizioni organizzative;  

SENTITO  il Magnifico Rettore 

DECRETA  

       Tutto quanto sopra premesso e richiamato: 

Art. 1) Fatto salvo di quanto previsto dall’art. 2, per effetto del D.D. n. 448 del 5/5/2023, a far tempo dal 1° giugno 2023 

e fino a nuova disposizione, di confermare la retribuzione di posizione in godimento dalle unità di personale di cat. 

EP in servizio presso questo Politecnico, tenuto conto del sistema delle posizioni di responsabilità individuate per 

ciascuna di esse, con la precisazione delle relative pesature, in applicazione del modello di cui al D.D. n. 216/2015, 

e declinate negli allegati al presente provvedimento. 

Art. 2) A decorrere dal 1° giugno u.s., di rideterminare la retribuzione di posizione degli Ing.ri Gianluca Molfetta e 

Massimo Zezza e del dott. Luigi Passarella, della cat. EP, in coerenza con le pesature declinate negli allegati al 

presente provvedimento. 



Art. 3)  Nelle more dell’adozione del C.C.I. in materia di trattamento economico accessorio per l’anno in corso e fatto 

salvo quanto con esso disciplinato, gli incarichi di cui al presente provvedimento comportano, per il personale 

di categoria EP, l’assegnazione al dipendente della retribuzione di posizione, calcolata per n. 13 mensilità e 

rapportata alla durata effettiva dell’incarico. Agli stessi spetta, inoltre, una retribuzione di risultato da 

corrispondere su base annua, compresa tra il 10% e il 30% del valore della retribuzione di posizione, e finalizzata 

a remunerare i risultati espressi in termini di efficienza/produttività, a seguito della valutazione da parte del 

Direttore Generale, secondo quanto previsto dal vigente CCNL del comparto Istruzione e Ricerca – Sezione 

Università e da quanto stabilito dal Sistema di misurazione e valutazione della performance adottato da questo 

Ateneo. 

Art. 4) Gli obiettivi da conseguire sono richiamati negli allegati 1 e 2 al Piano Integrato di Attività e Organizzazione , 

approvato dal Consiglio di Amministrazione del 30 marzo 2023, con riferimento alle funzioni presidiate dai 

suddetti Settori/Uffici. 

Art. 5) Il presente provvedimento potrà essere oggetto di eventuale successiva modifica e/o integrazione e pubblicato 

sul sito web di Ateneo - sezione “Amministrazione trasparente”. 

       Bari,   

 

        IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott. Sandro Spataro  

 

https://www.poliba.it/sites/default/files/piao_2023_2025.pdf

		2023-12-05T13:55:53+0100
	SPATARO SANDRO




